
1 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư do giải phóng 

mặt bằng thực hiện Dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn thuộc 

Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 

2021- 2025 (đoạn qua địa phận xã Hoài Châu Bắc, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh 

Bình Định) – (đợt 33) (phần diện tích đất nông nghiệp còn lại sau khi thu hồi 

lớn hơn 200m2 nhưng không đủ điều kiện sản xuất) 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về 

chủ trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía 

Đông giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về 

việc quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;  

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ 

về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ về việc 

triển khai Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Quốc 

hội về chủ trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – 

Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Công văn số 458/TTg-CN ngày 25/5/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Khung chính sách về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Dự án 

thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình 

đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HOÀI NHƠN 

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:                 /QĐ-UBND            Hoài Nhơn, ngày          tháng         năm 2024    



2 

 

 

 

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-BGTVT ngày 13/7/2022 của Bộ Giao 

thông vận tải phê duyệt Dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc 

Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 

2021-2025; 

 Căn cứ Công văn số 440/BQLDA2-BĐH QNHN ngày 22/3/2024 của Ban 

Quản lý Dự án 2 về việc phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư (đợt 45) – 

Phần diện tích đất nông nghiệp còn lại sau khi thu hồi lớn hơn 200m2 nhưng 

không đủ điều kiện sản xuất thuộc Tiểu dự án giải phóng mặt bằng Dự án thành 

phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình đường 

bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 (đoạn qua tỉnh Bình 

Định); 

 Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của UBND 

tỉnh Bình Định ban hành chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; Quyết định số 21/2019/QĐ-UBND 

ngày 28/5/2019; Quyết định số 58/2019/QĐ-UBND ngày 09/12/2019 và Quyết 

định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 29/6/2023 của UBND tỉnh Bình Định về việc 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định kèm theo Quyết định số 

04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019; 

 Căn cứ Quyết định 65/2019/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc ban hành Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm (năm 2020-

2024) trên địa bàn tỉnh Bình Định; Quyết định số 88/2020/QĐ-UBND ngày 

18/12/2020 của UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành sửa đổi, bổ sung Bảng 

giá các loại đất định kỳ 05 năm (năm 2020-2024) trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Quyết định số 81/2021/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh Bình Định 

về việc ban hành sửa đổi, bổ sung Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm (năm 

2020 – 2024) trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

 Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND 

tỉnh Bình Định về việc ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại cây cối, hoa màu 

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh;  

 Căn cứ Công văn số 747/UBND-KT ngày 16/02/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Bình Định về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 

11/02/2022 của Chính phủ về Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc 

- Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa phận tỉnh; 

 Căn cứ Công văn số 1956/UBND-KT ngày 14/4/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Bình Định về việc triển khai thực hiện công tác bồi thường, GPMB dự án 



3 

 

 

 

xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía đông giai đoạn 2021-

2025, qua địa bàn tỉnh; 

 Căn cứ Công văn số 7718/UBND-KT ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc thu hồi diện tích đất nông nghiệp còn lại lớn hơn 200m2 

không đủ điều kiện sản xuất do ảnh hưởng GPMB dự án đường bộ cao tốc Bắc 

Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025 qua địa bàn tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 53/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND 

tỉnh Bình Định về việc phân cấp lập, thẩm định, phê duyệt phương án bồi 

thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất đối với các dự án thành 

phần thuộc Dự án Xây dựng đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 

2021-2025 đoạn qua địa bàn tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của UBND 

tỉnh Bình Định về việc quy định một số mức chi phục vụ công tác bồi thường, hỗ 

trợ và tái định cư để giải phóng mặt bằng các dự án, công trình trên địa bàn 

tỉnh Bình Định; 

 Căn cứ Quyết định số 2523/QĐ-UBND ngày 11/3/2022 của Chủ tịch 

UBND thị xã Hoài Nhơn về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác bồi thường, 

giải phóng mặt bằng và tái định cư thực hiện dự án xây dựng công trình đường 

bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa phận thị xã 

Hoài Nhơn; 

 Căn cứ Quyết định số 3386/QĐ-UBND ngày 29/03/2022 của Chủ tịch 

UBND thị xã Hoài Nhơn về việc kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái 

định cư để giải phóng mặt bằng thực hiện dự án thành phần đầu tư xây dựng 

đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao 

tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa phận tỉnh Bình 

Định (tại địa bàn các xã: Hoài Sơn, Hoài Châu Bắc và Hoài Châu, thị xã Hoài 

Nhơn, tỉnh Bình Định); 

 Căn cứ Quyết định số 11889/QĐ-UBND ngày 10/9/2022 của UBND thị 

xã Hoài Nhơn về việc phê duyệt hệ số điều chỉnh giá đất phục vụ bồi thường, hỗ 

trợ giải phóng mặt bằng khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện Dự án thành phần 

đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn và đoạn Hoài Nhơn – Quy Nhơn; Khu tái định 

cư, khu cải táng phục vụ Dự án thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao 

tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 (đoạn qua địa phận thị xã Hoài 

Nhơn); 

 Căn cứ  Báo cáo số 05 /BC-TCT ngày 12/11/2023 và 07/BC-TCT ngày 

15/12/2023 của Tổ công tác theo Quyết định số 2049/QĐ-UBND ngày 

14/02/2023 về kết quả kiểm tra diện tích có đơn đề nghị thu hồi đất nông nghiệp 

còn lại không đủ điều kiện sản xuất do giải phóng mặt bằng dự án đường bộ cao 

tốc Bắc – Nam (đợt 2) và (đợt 3) đã được UBND thị xã thống nhất. 



4 

 

 

 

 Theo đề nghị của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng tại Tờ 

trình số 487/TTr-HĐGPMB ngày 06/3/2024 và đề nghị của Phòng Tài nguyên 

và Môi trường tại Báo cáo số 209/BC-PTNMT ngày 26/3/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư do giải 

phóng mặt bằng để thực hiện Dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn 

thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai 

đoạn 2021- 2025 (đoạn qua địa phận xã Hoài Châu Bắc, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh 

Bình Định) – (đợt 33) (phần diện tích đất nông nghiệp còn lại sau khi thu hồi lớn 

hơn 200m2 nhưng không đủ điều kiện sản xuất), cụ thể như sau: 

1. Tên công trình: Dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn thuộc 

Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 

2021- 2025 (đoạn qua địa phận xã Hoài Châu Bắc, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình 

Định). 

2. Mục đích sử dụng đất: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – 

Nam phía Đông giai đoạn 2021- 2025 (đoạn qua địa phận xã Hoài Châu Bắc, thị 

xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định). 

3. Địa điểm xây dựng: Xã Hoài Châu Bắc, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình 

Định. 

 4. Tổng diện tích đất thu hồi và đối tượng ảnh hưởng:  

4.1. Diện tích đất thu hồi: 342,5m2 đất trồng lúa. 

4.2. Đối tượng bị ảnh hưởng: 01 cá nhân, hộ gia đình, cụ thể: hộ ông Trần 

Thà (ông Trần Thà - chết) và bà Nguyễn Thị Tới, thường trú tại thôn Liễu An 

Nam, xã Hoài Châu Bắc, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định. 

5. Tổng kinh phí bồi thường, hỗ trợ:                               101.346.435 đồng. 

 (Bằng chữ: Một trăm lẻ một triệu ba trăm bốn mươi sáu nghìn bốn trăm 

ba mươi lăm đồng). 

 a) Kinh phí bồi thường, hỗ trợ  

            cho hộ ông Trần Thà (ông Trần Thà - chết)  

 và bà Nguyễn Thị Tới:                      99.359.250 đồng. 

 + Đất đai: 27.948.000 đồng.  

 + Cây cối hoa màu: 1.541.250 đồng.  

 + Ổn định đời sống:  69.870.000 đồng.  

 b) Chi phí phục vụ công tác GPMB 2%:                       1.987.185 đồng. 

 6. Tái định cư: Không. 

7. Di dời mồ mả: Không. 

8. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn ngân sách Nhà nước. 



5 

 

 

 

 Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này, giao Hội đồng bồi thường, hỗ 

trợ và tái định cư phối hợp với UBND xã Hoài Châu Bắc thực hiện các việc sau: 

 - Phổ biến và niêm yết công khai Quyết định phê duyệt phương án bồi 

thường, hỗ trợ và tái định cư tại trụ sở UBND xã Hoài Châu Bắc và địa điểm 

sinh hoạt khu dân cư nơi có đất bị thu hồi. 

- Tham mưu UBND thị xã ban hành Quyết định bồi thường, hỗ trợ và tái 

định cư để gửi cho người có đất, tài sản trên đất bị ảnh hưởng, trong đó ghi rõ về 

mức bồi thường, hỗ trợ, bố trí nhà hoặc đất tái định cư (nếu có); thời gian, địa 

điểm chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ; thời gian bố trí nhà hoặc đất tái định cư và 

thời gian bàn giao đất đã thu hồi (nếu có). 

- Thanh quyết toán tài chính theo quy định hiện hành. 

Điều 3. 

- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các Phòng: Tài 

nguyên và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch; Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ 

trợ và tái định cư; Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển 

quỹ đất; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hoài Nhơn; Thủ trưởng các ngành có liên 

quan; Chủ tịch UBND xã Hoài Châu Bắc và các đối tượng bị ảnh hưởng có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- UBND tỉnh; 

- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Sở Tài chính; 

- Sở Giao thông vận tải; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;   

- Lưu: VT, TNMT, LTHS.   
      

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Chung 

 


		2024-03-27T06:23:02+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T07:52:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Đinh<dinht@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-27T10:11:01+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-27T10:45:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-27T10:45:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-27T10:45:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




